

خبر کوتاه

مدارس را به نماز خوانی مزین کنید

حضرت آیت‌ا، خامنه‌ای اجلاس سالانه سراسری نماز انشانه حق‌گزاری در برابر فریضه نماز خواننده‌ی گزارش ایستا، در متن پیام‌رهر انقلاب‌اسلامی‌به‌یست‌و هفتمین اجلاس سراسری نماز که در استان سمنان برگزار شد و آیت‌ا. شاهچراغی نماینده ولی‌فقیه در این استان آن را قرائت کرده آمده است:اجلاس سالانه نماز از سویی نشانه حق‌گزاری در برابر فریضه‌ای است که می‌تواند بر همه‌ا اعمال و فرایض دیگر، روح بدمدو آنها را کارآمد کند: «لأن قیلت قیل ما سبواها» و از سویی دیگر خدمت‌برگزی است به آن‌ان که حَقّ این هدیه‌الهی را ندانسته و در آن سهل‌انگاری می‌کنند.نماز آنگاه که با خشوع و حضور گزارده‌شود جامعه‌را به صلح و سداد در زبان و عمل می‌کشاند و اعتلا به ی‌بخشد.بخش مهمی از گرفتاری‌ها و آلودگی‌های مابز اثر نبرداختن به این حقیقت هشداردهنده است. از این رو ترویج نماز با همه شیوه‌های اثرگذار، در شمار وظایف بزرگی است که همه باید بدان اهتمام ورزیم و شما دست‌اندرکاران این اجلاس بویژه عالم‌محمدجانب‌حجت‌الاسلام آقای قرائتی بجمدا، در این راه از توفیق الهی بهره‌مند شدید. آموزش و پرورش می‌تواند در این عرصه‌اثرگذارترین‌ها باشد. مدارس را مزین کنید به نماز خوانی نوجوانان؛ این برترین تضمین برای سلامتی آینده جامعه است.

استیضاح ظریف از حد نصاب افتاد

عضو هیات ریسه مجلس گفت: ۱۵ نفر از امضا کنندگان طرح استیضاح محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه امضاهای خود را پس گرفتند و این استیضاح از حد نصاب افتاد.«علیرضا رحیمی» در گفت‌وگو با ایرنا افزود: این استیضاح هم اکنون دارای ۹ امضای نمایندگان است و دیگر قابل طرح در مجلس نیست.سوی یادآور شد:سپس گرفتن امضای نمایندگان هنوز به‌طور رسمی به هیات ریسه مجلس اعلام نشده است. طرح استیضاح وزیر امور خارجه با امضای ۳۳ نماینده و ۱۱ در مجور سه شنبه هفته گذشته تقدیم هیات ریسه مجلس شد.

نقش پر جام در امنیت بین الملل

سفیر اتریش در ایران گفت: پرجام یکی از اقدامات کلیدی برای عدم اشاعه سلاح و تمین‌کننده امنیت بین الملل است.به گزارش ایستا-اشنتان شواتس افزود:حق مردم ایران است که نماز آزبای پرچم‌پرهمندری اقتصادی داشته باشد،هفته گذشته دکتر ظریف سفیر اتریش را بزین‌های داشتند و او طرف تأکید کردند که پر جام دستاوردهایی به همراه داشته و پایبندی ایران به پرچم نیز براساس گزارش‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به‌ایلات رسیده‌است. وی اضافه کرد موگرینی در بیانیه خود به چند مورد تأکید کرد و دو پر تصمیم راسخ اروپا برای پیگیری و حفظ پر جام تأکید کرده‌است چراکه پر جام یکی از اقدامات کلیدی برای عدم اشاعه سلاح و تأمین‌کننده امنیت بین‌الملل است و بر این اساس وی بر اجرای بندهای این قرارداد و پر خورداری مردم ایران از این قرارداد تأکید کرده‌است. سفیر اتریش در تهران گفت: نقل و انتقالات مالی در حال حاضر برگزترین معضل هستتد و کشورهای اروپایی به صورت فدرسه به دنبال رفع این مشکل هستند البته استثنای بشردوستانه برای دارو و غذا در این حوزه وجود دارد. شولتس بیان کرد:در این هفته با بانک‌های ایرانی مذاکراتی داشتیم که نقل و انتقالات مالی را ایجاد کنیم.البته فائق آسمن بر چالش‌ی که تحریم‌های آمریکا ایجاد کرده مشکل است زیرا نقل و انتقالات مالی میان ایران و سایر کشورها بر خلاف و بر ضد تحریم‌های است که آمریکا اعمال کرده و این امر کار نقل و انتقالات را دشوار کرده‌است. وی گفت: قطع به یقین بخش نقل و انتقال در سخت‌ترین بخش کار است، ولی همانگونه که مطلع هستید اروپا شدیدا به دنبال برقراری یک کامل مطمئن در این خصوص است که در این راستا باید اقدامات لازم پیگیری شود، امیدواریم هر چه زودتر نتوانیم نتایج ملموس این اقدامات را به طرف ایرانی منتقل کنیم.

استیضاح بطحایی کلید خورد

عضو هیات ریسه مجلس از تقدیم طرح استیضاح سید محمد بطحایی-وزیر آموزش و پرورش با ۲۰ امضا و ۳۲ حور به هیات ریسه خبر داد و گفت این طرح برای بررسی به کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس ارایه شده.به گزارش ایرنا، علی اصغر یوسفزاد در گفت‌وگو با افروزی بی توجهی عملی به سند چشم‌انداز آموزش و پرورش و اجرای قانون نظام مهاجنگ، گران تر شدن آموزش در کشور در دوره وزارت بطحایی از مهم‌ترین محورهای این طرح استیضاح است.وی ادامه داد: عدم توجه به امور تربیتی، پرورشی، تربیت بدنی، سلامت در آموزش و مدارس، عدم توجه به اقتصاد مقاومتی و تولید داخلي، عدم توجه به وضعیت گرامیسی مدارس و عدم پایبندی به برنامه‌های اداره شده در زمان اخذ ارا اعتماد از دیگر محورهای طرح استیضاح بطحایی است.

ترک ۷۰۰ هزار افغان از ایران

سازمان بین‌المللی مهاجرت در گزارشی جدید اعلام کرد که ۷۵۲ هزار و ۳۲۵ افغان از ایران و پاکستان مهاجرت کردند که از این تعداد ۷۲۱ هزار و ۶۳۳ نفر از افغان‌ها ایران را ترک کردند.به گزارش لینا از روترترز، گزارش‌های غیررسمی نشان می‌دهد بازگشت افغان‌ها از ایران در سه‌الهی اخیر افزایش یافته و دلیل اصلی این اتفاق هم کاهش رونق اقتصادی و افت اقتصاد در ایران است. پول ایران در ماه‌های اخیر با کاهش ارزش مواجه شده‌است.تین گزارش اضافه کرد: تقاضا برای نیروهای افغان در اقتصاد ایران به شدت کاهش یافته‌است. در صورتی که در گذشته افغان‌ها نیروی کار اصلی اقتصاد غیررسمی ایران بودند. نیروهای افغان با کار در ایران به صورت ماهانه برای خانواده‌های خود پول می‌فرستد.برخی از گزارش‌ها حکایت از این دارد که بسیاری از افغانی‌های ساکن ایران بعد از بحران‌های اقتصادی اخیر در ایران قصد مهاجرت به ترکیه و یاروپا را دارند.«جان‌گلند»، مشاور امور بشردوستانه سازمان ملل، به خبرگزاری روترترز گفت که افزایش فشار ایالات متحده بر ایران باعث مشکلاتی برای افغانستان خواهد شد.وی افزود: تحریم‌های ترامپ اقتصاد ایران را بوج می‌کند و مردمی که به شدت تحت تأثیر قرار می‌گیرند اتباع افغان ساکن در ایران هستند.تویی لترز سرپرست معاونت سازمان ملل در افغانستان، به خبرنگاران در ژنو گفت که سازمان ملل انتظار داشت تا سال جاری ۷۰۰ هزار افغانی از پاکستان خارج شوند اما تنها تعداد اندکی از مهاجران افغان پاکستان را ترک کردند در حالیکه آمار سرسام آور مهاجرت افغان‌ها از ایران برای سازمان ملل تعجب‌آور بود.

تهیه طرح نظام صنفی رسانه

عضو هیات ریسه مجلس بیان اینکه «طرح نظام صنفی رسانه» ۲۵ آذر ماه در صحن علنی مجلس اعلام وصول می‌شود، گفت: باتوجه به تئورین طرح، بررسی «لاجه صنفی رسانه» در مجلس منتفی است.به گزارش خانه ملت، محمدعلی وکیلی با اشاره به اینکه مدت بسیاری از دولت زمانی ارسال «لاجه صنفی رسانه» به مجلس نتواند تکمیل گشته‌ام دولت هنوز در این زمینه اقدام مشخصی انجام نداده‌است، گفت: اعلام کرد دیودیم اگر دولت پیش از این تملک کند، باتوجه به اینکه‌هالی رسانه، به شدت به دانشن نظام صنفی رسانه نیازمند تخصصاً «طرح نظام صنفی رسانه» را آماده خواهد کرد. به همین دلیل این طرح اکنون با ۶۸ امضا در نوبت بررسی قرار گرفته و امیدوارم افزایش امضاها سبب شود با قید فوریت به صحن بیاید.

نیروهای مسلح اجازه نا امنی را نمی‌دهند



رئیس اداره عقیدتی سیاسی نیروی زمینی ارتش گفت: امروز در حالی که اطراف کشور را نا امنی فرا گرفته، امنیت بی نظیر در کشورمان حاکم است و نیروهای مسلح با پشتیبانی ملت بزرگ ایران به‌طور حتم نخواهد گذاشت که ایران مانند کشورهای منطقه نا امن شود. حجت‌الاسلام شعبانعلی صالحی افزود: لزوم اجرای طرح‌های مصباح و شناسایی نقاط ضعف و قوت آن در جهت انقلابی ماندن ارتش موثر است. وی گفت: گاهی انسان رسالت‌های خود را از یاد می‌برد، در رسالت انسانی، مسلمانان، شیعه بودن، انقلابی و صنفی، رسالت‌هایی است که انسان گاهاً آن را از یاد می‌برد وی یادآور شد: رسالت مهدوی، دیگر رسالت مهم ما است. کسی که منتظر صلح است، باید خودش نیز صالح باشد.

وعده‌های عملی نشده طاقف مردم را گرفت



نماینده مهیاد در مجلس گفت: از مردمی صحبت می‌کنم که طاقت آن‌ها از وعده‌های عملی نشده مسئولین به سر رسیده است و دیگر تحمل شعارها را ندارند.به گزارش خانه ملت: جلال محمودزاده افزود: آن دوران گذشته که باشعارهای لامبادر غیر عملی از جمله وعده مشارکت اقوام، مذاهب و اهل سنت و مدیریت‌ها توسعه متوازن مناطق محروم، کاهش نگاه امنیتی به مناطق، اجرای کامل قانون اساسی و اصل ۱۵ قانون اساسی که تدریس زبان و ادبیات اقوام در مدارس بر فق تبعیض ناروا و غیره مردم را به پای صندوق‌های رأی بکشاند.دیگر آن دوران گذشته است که کارهای خود کرده را به گردن دیگران بیندازیم.مرزها را ببندیم و مدیریت تا کارآمد دولت را به گردن دشمن بیندازیم.

رئیس جمهور در اجلاس سراسری نماز آرزو کرد؛

نماز ابزار گرفتن پست و گزینش نشود



جوانان دو معنای انقلابی و مذهبی بودن داشت؛ در آن زمان برایی نماز دسته‌جمعی به معنای روشنفکر معتقد بود، اما امروز شرایط به گونه‌ای دیگر شده، در آن زمان جو دانشگاه‌ها مانند آنچه که امروز مشاهده می‌کنید نبود.

رئیس جمهوری با تأکید بر این‌که نماز در آن دوران زمان ایمان، مساجد، ایستادگی و مذهبی بودن بود، گفت: در آن زمان پیش از پیروزی انقلاب افرادی که درس خوانده غرب بودند وقتی به کشور آمدند احساس کردند نمازشان باید ظهور و بروز داشته باشد. آنها دیدند که نیاز است به غیر از مسجد دانشگاه تهران در دانشکده‌های خود نیز نمازخانه داشته باشند تا بتوانند نماز خود را به موقع به جا آورند. امثال مرحوم بازرگان و دکتر سبحانی از آدم‌های متدینی بودند که برخی از آنها حتی نماز

شیشان ترک نمی‌شد. روحانی‌ها با بیان این‌که نمایش و شعارت گاهی ضروری است، اظهار کرد: گاهی ضروری است که برخی اقدامات نظیر برایی نماز گفته شود؛ نماز را می‌توان خصوصی خواند، چرا که عبادتی فردی است اما از ارکان نماز بی‌پاسد که ساختمان آن بیشتر به صورت دسته‌جمعی برپا شده است.

ایستادگی قاره سبز در برابر آمریکا خبر داد:

اجرای ساز و کار مالی اروپا؛ به زودی

طراحی شده است.

ظریف خاطر نشان کرد: با توجه به این که آمریکا از برجام خارج شده و ناقض تعهدات خود در قطعنامه شورای امنیت و در خود پر جام است، ناچار به دست و پا کردن یک پوشش برای این نقیصه است این ادعا را مطرح می‌کند و شورای امنیت حاضر نشد این ادعای بیجا را بررسی کند.

وزیر امور خارجه در بازگشت نواهای آمریکا به خلیج فارس گفت: ما همیشه اعتقاد داشتیم که حضور خارجی‌ها در خلیج فارس محل آن است و به نفع هیچ کس نیست. ظریف درباره همکاری جدید اتحادیه اروپا درباره برجام اظهار داشت: هفته گذشته که من ژنو بودم دوستان در بروکسل حضور داشتند از اروپایی‌ها شنیدیم این است که توافق‌های نهایی انجام شده و در آینده نزدیک شاهد ثبت است بی وی خواهیم بود.

ظریف خاطر نشان کرد: البته با توجه به اینکه آمریکا به ما محض اطلاع پیدا کردن از طرح و تحولی تلاش می‌کند مانع این اقدام شوند، اروپایی‌های می‌خواهند که این مرحله را در حالت محرمانه دنبال کنند تا به نتیجه برسند و بنابراین این حرکت‌ها را آنها ادامه می‌دهند و خودشان زمانی که آن را ثبت

بر خورداری اقلیت‌های دینی از حقوق برابر



نماینده آشوریان در مجلس گفت: اقلیت‌های دینی در ایران از حقوق شهروندی برابر با دیگر ایرانیان برخوردار هستند و به‌اجرای امور دینی-فرهنگی خود در آزادی کامل می‌پردازند.

به گزارش خانه ملت، یونان بت یونان کلیادردینار «دوار دو لوپس بوکتس» سفیر اسپانیا در تهران افزود: آشوریان ایران یکی از قدیمی‌ترین ساکنان این سرزمین هستند که در طول تاریخ با دوستی و مودت در کنار دیگر ساکنان این سرزمین زندگی کرده و از حقوق فردی و آزادی‌های اجتماعی و دینی کامل برخوردار هستند. نماینده آشوریان گفت: مطابق با آموزه‌های دینی، پرهیز از جنگ و خصوصت خواسته همه ادیان الهی است و بحران‌های نظامی منطقه، تلاش دنیای استکبار برای سلطه‌گری است.

مشاهده می‌شد.

رئیس جمهوری به بیان راهکارهایی برای ترویج نماز و نماز خواندن در کشور پرداخت و اظهار کرد: نماز باید از خانواده و در خانه آغاز شود، ما نیاز نداریم که برای ترویج نماز این موضوع را به زبان بیابوریم بلکه باید آنچه که در خانواده‌ها ترویج می‌یابد به عامل خود مردم را به نماز دعوت کنیم، باید همان اقدامی را انجام دهیم که پس از پیروزی انقلاب اسلامی در وی آوردن مردم به حجاب مشاهده کردیم، در آن زمان دیدیم که زنان و دخترانی که حجاب نداشتند خود حجاب آوردند، چرا که خودشان مشاهده کردند که این دین، عامل نجات، استقلال، آزادی و عزت کشور است؛ بنابراین به مساجد آمدند.

وی با تأکید بر این‌که امروز بیش از هر زمان دیگری به اسعانت از خداوند نیاز داریم و باید آیه «یاک نعبد و یاک نستعین» را تکرار کنیم خاطر نشان کرد: نباید زمانی فراسد که نماز تبدیل به ابزاری برای گرفتن درجه، پست و گزینش باشد؛ خدا آن روز را نیابود. من از این‌که در گزینش‌ها سوا لاتی از جوانان می‌شود که متاسفانه گاهی آنها را تشویق به دروغ گفتن از سسر ناچاری می‌کند، ناراحت هستم، چرا که دین ما یگونه نیست و اشکال از ماست که دین را به شکل دیگری معرفی می‌کنیم.

روحانی با تأکید بر این‌که باید دین را به صورت واقعی معرفی کنیم، ادامه داد: نماز به عنوان وظیفه، فهم و عظمت انسان و نبایش و استعانت او از خداوند است. نباید این فریضه الهی را وارد مسائل ریز و جزئی کنیم. وی گفت: بارها در جلسات شورای عالی انقلاب فرهنگی مباحثی که درباره مسائل انقلابی و فرهنگی مطرح می‌شود گفتمام که به جای طرح مباحث و مصوبات و اعتباراتی که قرار است پرداخت کنیم، همه اعتبارات مربوطه را به مدارس دوره دبستان، دبهمی، چرا که در این دوره‌است که افراد ساخته می‌شوند. رئیس جمهوری با بیان این‌که اساس دین اسلام انتخاب و اساس نماز نیت است، گفت: هیچ کجا با اجبار و زور دین درست نمی‌شود. اساس نماز نیت است و این فریضه الهی باعث تقرب می‌شود، اما زمانی که تقوا وجود داشته باشد، این قرب حاصل می‌شود. روحانی در پایان با بیان این‌که امروز پناه ما برای عنویت، دنیا و آخرت، قدرت روحی و توان و ایستادگی در برابر مشکلات و همه‌ها و فشارها باید نماز باشد، اظهار کرد: بهترین تمبیر از نماز تشبیه آن به عود خیمه دین است؛ گویی سایر اعمال دینی جسم هستند و نماز روحی است که به آن جسم جان می‌دهد.



مقررات بین‌المللی دستخوش یک ادعا و یا یک فشار از سوی

یکی از قدرت‌ها قرار نگیرد.

ظریف با بیان این‌که این تصمیمی است که کشورها باید بگیرند، یادآور شد: بازار ایران، بازار بسیار مطلوبی برای اکثر کشورها است و ما معتقدیم که با سیاستی که اکنون جمهوری اسلامی در پیش گرفته و با تازایی که به آمریکا تحمیل شده ، این حرکت در نهایت به نفع ما خواهد بود.

وی تأکید کرد: در نهایت کشورها پس از یک دوره موقت و گذار از این فشار آمریکا، منافع خود را درک و به آن عمل خواهند کرد.

وزیر امور خارجه درباره تحریم ایران توسط برخی کشور در بحث موشکی و اصرار ایران به گسترش این صنعت گفت: ما، بر توان دفاعی خود همواره تأکید کردیم و اعلام هم کرده‌ایم که این توان دفاعی ما موضوع مذاکره نیست و در این زمینه ما سیاست جمهوری اسلامی را ادامه خواهیم داد.

آمریکا به جای تحریم وارد مذاکره با ایران شود



سازمان ملل نتوانستند به این اتفاق نظر دست یابند که آزمایش موشکی ایران قطعنامه ۲۳۳۱ بوده‌است، این قطعنامه در تأیید توافق هسته‌ای ایران و گروه موسوم به ۵+۱ به تصویب رسید.کارن پی‌رس نماینده انگلیس در سازمان ملل در اظهاراتش در جلسه شورای امنیت مدعی شد که آزمایش موشکی اوایل دسامبر ایران مغایر با قطعنامه ۲۳۳۱ بوده است. وی اما نتوانست بگوید که ایران قطعنامه را نقض کرده‌است.نیک هیلی نماینده آمریکا در سازمان ملل نیز ادعای مقامات را مبنی بر این تکرار کرد که از اقدامات ایران برخلاف قطعنامه ۲۳۳۱ شورای امنیت است.به گزارش ایستا، محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان در واکنش به ادعای مایک پمپئوسوزیر امور خارجه آمریکا مبنی بر اینکه ایران یک موشک بالستیک میان برد آزمایش کرده که قابلیت حمل چندین کلاهک موشکی منفرجه را دارد، گفت: آقای مکرز تا یزد کرده‌است که برنامه هسته‌ای ایران فاقد هر گونه نیست و برخلاف تعهدات بین‌المللی که برجام خارج شدند اما دیگران را به خاطر اجرای برجام مجازات می‌کنند لذا از وی توقع بیشتری نیست.



رای مجلس به CFT پیروزی عقلانیت بر غوغاسالاری

یک نماینده مجلس گفت: رای مجلس در خصوص موضوع مهم لاوجه CFT پیروزی منطقی، عقلانیت، گفت و گو، خردورزی بر غوغاسالاری بود و جامعه امروز ایران مستحق حاکمیت اخلاق و منطق است.به گزارش ایانا، غلامعلی جعفرزاده در نطق میان دستور گفت: عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات خطاب به رئیس جمهور گفت: روحانی سه شنبه ۱۳ آذر ماه امسال سفری به زادگاهشان داشت که قلب مردم شمال کشور و علی‌الخصوص گیلانی‌های عزیز را به درد آورد. اولا جناب آقای روحانی بدانند که ایشان رئیس جمهور کل ایران است و نه رئیس جمهور سمنان، نه رئیس جمهور زادگاهش.

وی ادامه داد: رئیس جمهور برای ابرسانی به سمنان و قلب کویر حاضر شد قلب مردم شمال را جریحه دار کند. میلیاردها درخت هیر کانی به آتش بکشد و دریاچه خزر که قلب تپنده و نگین محیط زیست ایران است را بکشند.را به زیست بوم خزر را فدای زادگاهش کند. جعفرزاده با انتقاد از رویه رئیس جمهور گفت: شما که شمار حقوق شهروندی می‌دهید و اعتقاد به رفرا ندم دارید چرا آب حدود ۱۰ میلیون نفر مردم شمال کشور را به نیم میلیون نفر آرد؟ زادگاهتان انتقال می‌دهید بدون اینکه از آنها نظری بگیرید. آقای رئیس جمهور؛ شما که خودتان را وکیل مردم و قانون معرفی می‌کنید و می‌دانید لاوجه انتقال آب خزر به کویر در برنامه کشیدم رای نیابوده، چرا نظر و وعده خلاف قانون به مردم زادگاهتان دادید؟ امیدوارم بدون قوت وقت نظر تان را اصلاح و از مردم

بگذارید خودشان مشکلاتشان را حل کنند.